АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    21.01.2024              139

О введении режима повышенной готовности
на  территории  МО  «Кингисеппский
муниципальный район»

В связи с угрозой возникновения чрезвычайных ситуаций в результате

атак  беспилотными  летательными  аппаратами  на  критически  важные  и
потенциально опасные объекты,  разрушения на которых могут привести к
возникновению  быстроразвивающихся  опасных  техногенных  процессов,  в
целях  предупреждения  развития  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,
снижения размеров ущерба и потерь, на основании Федерального закона от
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и  территорий от  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», администрация

п о с т а н о в л я е т:

1.  Ввести  режим  повышенной  готовности  на  территории  МО
«Кингисеппский муниципальный район» для органов управления и сил звена
Кингисеппского  муниципального  района  Ленинградской  областной
подсистемы  РСЧС  и  объектовых  функциональных  подсистем  РСЧС,
находящихся  в  ведении  федеральных  органов  исполнительной  власти,
расположенных на территории района.

2. Рекомендовать руководителям организаций, силы и средства которых
входят  в  состав  звена  Кингисеппского  муниципального  района
Ленинградской областной подсистемы РСЧС:

обеспечить организацию работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций
и  всестороннему  обеспечению  действий  сил  и  средств  Кингисеппского
районного звена ТП РСЧС.

3.  Рекомендовать руководителям критически важных и потенциально-
опасных объектов:

усилить  мониторинг  за  техногенными  процессами,  способными
привести к возникновению чрезвычайных ситуаций;

усилить  круглосуточный  состав  руководителей  и  должностных  лиц
органов управления и сил РСЧС на пунктах постоянной дислокации;

увеличить  запасы  огнетушащих  средств,  средств  защиты  персонала,
медикаментов;

привести в готовность нештатные формирования (звенья) по борьбе с
пожарами,  разбору  завалов,  эвакуационных  групп,  оказанию  первой
медицинской помощи;

привести в готовность коллективные средства защиты персонала;
уточнить  планы  действий  по  предупреждению  и  ликвидации

чрезвычайных ситуаций и планы эвакуационных мероприятий из  опасных
зон;

провести  мероприятия  по  повышению  устойчивости  и  безопасности
функционирования объектов в чрезвычайных ситуациях.

4.  Отделу по делам ГО и ЧС комитета по безопасности организовать
непрерывный  сбор,  обработку  и  передачу  органам  управления  и  силам
единой  системы  РСЧС  сведений  о  возникших  и  прогнозируемых
чрезвычайных  ситуациях  и  информирование  населения  о  чрезвычайных
ситуациях.

5.  Расходы   на  приведение  в  повышенную  готовность  органов
управления  и  сил  звена  Кингисеппского  муниципального  района
Ленинградской областной подсистемы РСЧС и объектовых функциональных
подсистем  РСЧС,  находящихся  в  ведении  федеральных  органов
исполнительной власти, расположенных на территории района, осуществлять
за счет финансовых средств организаций и резервного фонда администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район».

6.  Постановление  опубликовать  в  средствах  массовой  информации  и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальной район» в сети «Интернет».

7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  по
местному самоуправлению и безопасности П.В. Порина.

Глава администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»                      Ю.И. Запалатский

Никитин, 48921
8 экз. 21.01.2024